
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE
PUBBLICHE

SERVIZIO URBANIZZAZIONE STRADE E PUBBLICA
ILLUMINAZIONE

N. 475 del registro delle determinazioni

del 20/05/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CUSTODIA,
GESTIONE, MANUTENZIONE E PULIZIA DEI
BAGNI PUBBLICI COMUNALI PER UN PERIODO
DI 24 MESI - CIG 8129284161 RETTIFICA DD 270-
2020 NOMINA COMMISSIONE.

V.Bordo

Copia



Determina  n. 475 del 20/05/2020 Proposta n. 559 del 19/05/2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO / IL RUP

PREMESSO CHE:

• con Determinazione Dirigenziale a contrarre n.1100 del 18.10.2019 sono stati approvati gli atti

tecnici relativi al servizio di custodia, gestione, manutenzione e pulizia dei bagni pubblici

comunali di “Piazza Santa Teresa”, “Via Castello”, “Via Matera” e “Via Tobruk”, per una durata di

24 mesi, per un valore complessivo dell'appalto stimato in € 152.613,80, oltre I.V.A., come per

legge, di cui € 1.013,18 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

• la modalità di scelta del contraente è la procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n.

50/2016, secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95

comma 3 del citato decreto;

• sono decorsi i tempi di pubblicazione e che sono pervenute n. 2 offerte per la partecipazione

alla gara di cui all’oggetto;

• con Determinazione Dirigenziale n. 270 del 11/03/2020 è stata nominata la Commissione

giudicatrice per la presente gara, composta da:

Presidente: Dott. Berardino GALEOTA Dirigente del IV Settore;

Componente: Arch. Luigia PICERNO Categoria “D” del VI Settore;

Componente: Dott.ssa Marta COLONNA Categoria “D” del IV Settore;

Segretario: Dott. Alessandro CARELLA Servizio Appalti e Contratti;

VISTA l’indisponibilità alla partecipazione della Commissione giudicatrice da parte della dott.ssa

Marta COLONNA, così come comunicato dal Dirigente del IV Settore;

CONSIDERATA la necessità di un componente esperto in materia di servizi sociali;

RITENUTO necessario provvedere alla nomina, in sostituzione della dott.ssa Marta COLONNA, di

un altro componente esperto in materia di servizi sociali;

VISTO che tra le categorie “D” del IV Settore, vi è la dott.ssa Filomena MATERA;

DATO ATTO, che i componenti della Commissione al momento dell'accettazione dell'incarico,

dovranno dichiarare, ai sensi dell'art. 47 del DPR 445/2000 l'inesistenza di cause di incompatibilità

e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

VISTO il CIG: 8129284161;

RITENUTO di procedere all’assunzione del relativo provvedimento di nomina della commissione

giudicatrice delle offerte tecniche ed economiche degli operatori economici concorrenti;

ATTESTATO, ai sensi dell'art.183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, che il presente provvedimento non

comporta impegno di spesa e, pertanto, non deve essere trasmesso al responsabile del Servizio

Finanziario ai fini dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241 del 07.08.1990 e ss.mm.ii., come

introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge n. 190 del 06.11.2012, non si rilevano conflitti di

interessi, neanche potenziali, del sottoscritto Responsabile del Procedimento, in merito alla

definizione del presente provvedimento; 

Pagina 1 di 3



Tutto ciò premesso, si propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di

approvazione, salvo diverse disposizioni dello stesso Dirigente

                                                                             IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

dott. Nicola LOBOSCO

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE – REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OO.PP.

Letta la relazione che precede e i documenti in essa richiamati;

Visto il Decreto Sindacale n.44/2019 del 08/05/2019, con il quale la posizione dirigenziale del VI

Settore viene ricoperta dallo scrivente;

Visto l'art. 107 e 109 del TUEL approvato con D.Lgs n. 267/2000;

Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;

Visto l'art. 17 del D.Lgs n. 165/2001;

Visti gli artt. dal 18 al 27 relativi alle modalità di gestione dell’entrata e della spesa, previste dal

vigente Regolamento di Contabilità”;

Visto il D.Lgs n. 50/2016;

Visto l'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

Visto il Regolamento Comunale per l'acquisto di lavori, servizi e forniture ai sensi dell'art. 36 del

D.Lgs. 50/2016 e disposizioni in merito alle commissioni di gara;

D E T E R M I N A

1) La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte

integrante e sostanziale per essere approvata;

2) nominare, in sostituzione della dott.ssa Marta COLONNA già individuata con Determinazione

Dirigenziale n. 270 del 11/03/2020, quale componente della Commissione giudicatrice esperto

in materia di servizi sociali, la dott.ssa Filomena MATERA, categoria “D” del IV Settore;

3) confermare gli altri componenti già nominati con Determinazione Dirigenziale n. 270 del

11/03/2020:

Presidente: Dott. Berardino GALEOTA Dirigente del IV Settore;

Componente: Arch. Luigia PICERNO Categoria “D” del VI Settore;

Segretario Dott. Alessandro CARELLA Servizio Appalti e Contratti;

4) dare atto che, i membri della Commissione, al momento dell'accettazione dell'incarico,

dovranno dichiarare, ai sensi dell'art.47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, l'inesistenza delle cause

di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4 – 5 e 6 dell'art.77 del D. Lgs. 50/2016;

5) dare atto inoltre che, ai sensi dell'art. 183 co. 7 del TUEL, il presente provvedimento non

comporta impegno di spesa e, pertanto, non deve essere trasmesso al responsabile del servizio

finanziario ai fini dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria;

Pagina 2 di 3



6) dichiarare ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 l'insussistenza di conflitti di interesse del

sottoscritto dirigente nel presente procedimento. -

IL DIRIGENTE DEL 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE

OPERE PUBBLICHE

Ing. Biagio Maiullari

Redatta da V.Bordo

Pagina 3 di 3



Comune di ALTAMURA

Visti

559

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CUSTODIA,
GESTIONE, MANUTENZIONE E PULIZIA DEI BAGNI PUBBLICI COMUNALI PER UN PERIODO DI
24 MESI - CIG 8129284161  RETTIFICA DD 270-2020 NOMINA COMMISSIONE.

2020

URBANIZZAZIONE STRADE E PUBBLICA ILLUMINAZIONE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 6° SETTORE: REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE

Nr. adozione settore: 85 Nr. adozione generale: 475
20/05/2020Data adozione:

20/05/2020

RAGIONERIA

Data

PARERE NON NECESSARIO

DOTT. FRANCESCO FAUSTINO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 475 del 20/05/2020

VISTO AI SENSI DELL’ART. 183 CO. 7 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR.267, AI SOLI FINI DELLA

COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

Altamura, lì...........................................

 

IL FUNZIONARIO

f.to


